BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.B

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, 2012 - 2014, (1) continuacion

(Millones de délares)

B. PASIVOS (continuacion)

Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Préstamos
Moneda y depdsitos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otros pasivos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Asignaciones DEG
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2. Bancos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversion directa
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacién en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

1.365

13

1.371

1.266

47.327
-648
1.560
1.872
-3.012
47.098

18.256
133
743
994

-2.995

17.131

8.562
715
275
239

9.788

3.036

265
172

3.404

5.526
784
10

67

6.384
3.024
-1.235
542
609

2.940

47.098
-1.064
-844

2.940
-1.211
238
1.318

3.285

1.344

21

1.355

1.260

45.836
-1.819
-1.298

2.213

44.933

15.994
154
-1.182
859

15.825

9.372
1.190
-254
246

10.554

3.096
-71
-366
173

2.831

6.276
1.261
112
73

7.722
3.285
-1.110
138
1.104

3.418

1.355

7.479

3.418
-1.059
565
753

3.677

1.372

46.684
664
-452
608
-172
47.331

2.648

1.329

47.331
-2.999
-781

3.407
-1.719
251
1.781

3.720

1.322

25

1.338
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1.229

25

1.253

44.090

707
1.089
174
46.008

14.577
407
200

35

15.219

12.070
730
215

64

13.079

1.992
-11
140
16

2.137

10.078
741
75

a7

10.941
3.720
-1.188
201
984

3.808

1.338
13

1.356
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46.008
898
-716
1.049

47.239

15.219
182
-767
-571

14.064
13.079

913
-100

11.789

3.808
-1.320
150
1.707

4.345

2.022
161
81
-102

2.162
11.789

-263
85

11.615

4.345
-1.776
22
2.236

4.827
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46.278
-297
1.628
689

48.298

13.656
221
950

24

14.851

13.776
1.365
261

74

15.477

2.162
85
176
74

2.496
11.615

1.280
85

12.980

4.827
-1.451
417
590

4.382

N O OO

48.298
-1.233
-461
1.012

47.616

14.851
193
-721
-1.122

13.201

15.477
776
-142
-466

15.645

2.496
78
-131
-221

2222

12.980
698
-11
-245

13.422
4.382
-1.448
402
2.630

5.967

1.298

47.616
-1.339
-802

5.967
-1.716
178
871

5.300




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2014

NOTAS

Cuadro 3.2.B. Posicién de inversion internacional, por sector
institucional, pasivos, banco central y bancos (continuacion)

(1)  Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.



